JAHRESABSCHLUSS zum 31. Dezember 2024

Deutsche Ges. f. Nephrologie e.V.

GroRBbeerenstr. 89
10963 Berlin

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktivseite

A. Anlagevermégen

Finanzanlagen
1. Wertpapiere des
Anlagevermobgens

B. Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige

Vermoégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Sonstige
Vermogensgegenstande

. Kasse, Bank

SUMME AKTIVA

31.12.2024
EUR

28.222,43

849,75

31.12.2024
EUR

10.604,00

29.072,18

1.710.622,13

1.721.226,13




JAHRESABSCHLUSS zum 31. Dezember 2024

Deutsche Ges. f. Nephrologie e.V.
GroRBbeerenstr. 89

10963 Berlin

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Passivseite

A. Vereinsvermogen

l. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen
2. Freie Gewinnrucklagen

Il. Ergebnisvortriage
1. Ergebnisvortrage allgemein
lll. Vereinsergebnis

B. Riickstellungen

1. Steuerrickstellungen
2. Sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

SUMME PASSIVA

31.12.2024
EUR

675.000,00

1.000.000,00

209,61

6.500,00

7.940,18

18.642,52

31.12.2024
EUR

1.675.000,00
29.198,47

-16.264,65

6.709,61

26.582,70

1.721.226,13




JAHRESABSCHLUSS zum 31. Dezember 2024
Deutsche Ges. f. Nephrologie e.V.
GroRbeerenstr. 89

10963 Berlin

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit

vom 01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

2024 2024
EUR EUR
A. Ideeller Bereich

l. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 453.930,00

2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 219.301,34

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Personalkosten -292.200,74
2. Reisekosten -12.514,18
3. Raumkosten -39.921,58
4. Ubrige Ausgaben -631.821,36

B. Ertragsteuerneutrale Posten

I. ldeeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 34.295,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene
Spenden 0,00

C. Vermoégensverwaltung

I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage 4.065,13
Ertrage Werbung 0,00

Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen 246.500,00 250.565,13

Il. Ausgaben/Werbungskosten
1. Abschreibungen -266,02
2. Sonstige Ausgaben -147,51

D. Sonstige Geschiftsbetriebe

. Sonstige Geschiéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlose 2.515,27
2. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren 0,00 0,00

Vereinsergebnis -16.264,65



