

**JAHRESABSCHLUSS zum 31. Dezember 2024**

Deutsche Ges. f. Nephrologie e.V.

Großbeerenstr. 89

10963 Berlin

---

**Bilanz zum 31. Dezember 2024**

**Aktivseite**

	<b>31.12.2024</b>	<b>31.12.2024</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
<b>A. Anlagevermögen</b>		
<b>I. Finanzanlagen</b>		
1. Wertpapiere des Anlagevermögens		10.604,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>		
<b>I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	28.222,43	
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>849,75</u>	29.072,18
<b>II. Kasse, Bank</b>		<b>1.710.622,13</b>
<b>SUMME AKTIVA</b>		<b><u>1.721.226,13</u></b>

**JAHRESABSCHLUSS zum 31. Dezember 2024**

Deutsche Ges. f. Nephrologie e.V.

Großbeerenstr. 89

10963 Berlin

---

**Bilanz zum 31. Dezember 2024**

**Passivseite**

	<b>31.12.2024</b>	<b>31.12.2024</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
<b>A. Vereinsvermögen</b>		
<b>I. Gewinnrücklagen</b>		
1. Gebundene Gewinnrücklagen	675.000,00	
2. Freie Gewinnrücklagen	<u>1.000.000,00</u>	1.675.000,00
<b>II. Ergebnisvorträge</b>		
1. Ergebnisvorträge allgemein	29.198,47	
<b>III. Vereinsergebnis</b>	<b>-16.264,65</b>	
<b>B. Rückstellungen</b>		
1. Steuerrückstellungen	209,61	
2. Sonstige Rückstellungen	<u>6.500,00</u>	6.709,61
<b>C. Verbindlichkeiten</b>		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	7.940,18	
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>18.642,52</u>	26.582,70
<b>SUMME PASSIVA</b>		<b><u>1.721.226,13</u></b>

**JAHRESABSCHLUSS zum 31. Dezember 2024**

**Deutsche Ges. f. Nephrologie e.V.**

**Großbeerenstr. 89**

**10963 Berlin**

---

**Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit**

**vom 01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**

	<b>2024</b>	<b>2024</b>
	<b>EUR</b>	<b>EUR</b>
<b>A. Ideeller Bereich</b>		
<b>I. Nicht steuerbare Einnahmen</b>		
1. Mitgliedsbeiträge	453.930,00	
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	219.301,34	
<b>II. Nicht anzusetzende Ausgaben</b>		
1. Personalkosten	-292.200,74	
2. Reisekosten	-12.514,18	
3. Raumkosten	-39.921,58	
4. Übrige Ausgaben	-631.821,36	
<b>B. Ertragsteuerneutrale Posten</b>		
<b>I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)</b>		
1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden	34.295,00	
2. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden	0,00	
<b>C. Vermögensverwaltung</b>		
<b>I. Einnahmen</b>		
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen		
Zins- und Kurserträge	4.065,13	
Erträge Werbung	0,00	
Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen	<u>246.500,00</u>	250.565,13
<b>II. Ausgaben/Werbungskosten</b>		
1. Abschreibungen	-266,02	
2. Sonstige Ausgaben	-147,51	
<b>D. Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		
<b>I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1</b>		
1. Umsatzerlöse	2.515,27	
2. Materialaufwand		
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	<u>0,00</u>	0,00
<b>Vereinsergebnis</b>		<b><u>-16.264,65</u></b>